Красноярский край

Тюхтетский район

Администрация  Поваренкинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014 г.                                      с. Поваренкино                                     № 1-п
Об утверждении плана мероприятий
по увеличению доходов и оптимизации
расходов бюджета  администрации Поваренкинского сельсовета на 2014 г.
В целях пополнения доходной части бюджета  Поваренкинского сельсовета и эффективного расходования бюджетных средств Администрация  Поваренкинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета КСП на 2014 год согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Поваренкинского сельсовета Стельмаха В.М.

3. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Поваренкинский вестник» и на официальном сайте администрации Поваренкинского сельсовета.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации сельсовета:                                                   В.М. Стельмах

Приложение
к постановлению Администрации

Поваренкинского сельсовета
от 24.01.2014 № 1-п

План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов
бюджета Поваренкинского  сельсовета  на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1 Увеличение доходов

	1.
	Мониторинг уплаты налога на землю и налога на имущество физических лиц
	Аналитическая записка
	Ноябрь- декабрь
	Специалист по ЖКХ Царькова Н.В.

	     2.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок
	Информация
	В течение года
	Главный специалист сельсовета Наймушина О.В.

	3.
	Мониторинг выпадающих доходов

	Аналитическая записка
	Ноябрь- декабрь
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.

	     4.
	Мониторинг кассового исполнения кон-солидированного бюджета
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.

	5.
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	Аналитическая записка
	 Ежеквартально
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.

	6.
	Улучшение качества учета платежей за землю
	Аналитическая записка
	В течение года
	Специалист по ЖКХ Царькова Н.В.

	7.
	Претензионно - исковая работа по отношению к должникам по уплате местных налогов
	Претензионные письма, исковые заявления
	Постоянно
	Специалист по ЖКХ Царькова Н.В.

	8.
	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.

	9.
	Мониторинг расходов на оплату коммунальных услуг
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.

	10.
	Мониторинг кредиторской задолженности
	Аналитическая записка
	Ежемесячно, ежеквартально
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.

	11.
	Мониторинг  софинансирования  целевых программ
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Главный бухгалтер сельсовета Стельмах Н.А.